[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2019 года

№ 719
пгт. Забайкальск

О внесении изменения в Порядок финансирования муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном районе «Забайкальский район" (2016-2021 годы)» на 2019 год, утвержденный Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 28 марта 2019 года №224
В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном районе «Забайкальский район" на 2016-2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 01 октября 2015 года № 600, в соответствии с Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 21 декабря 2018 года №192 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в Порядок финансирования муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном районе «Забайкальский район" (2016-2021 годы)» на 2019 год, утвержденный Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 28 марта 2019 года №224.
2. Приложение № 2 Направления  расходования средств муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном районе «Забайкальский район" (2016-2021 годы)» на 2019 год  читать в новой редакции (приложения № 1).

3. Официально опубликовать  настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района

        А.М. Эпов
Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 30.12.2019г № 719
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от 28 марта 2019г № 224
Направления
 расходования средств по муниципальной программе

 «Развитие культуры в муниципальном районе «Забайкальский район"

 (2016-2021 годы)»  на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Стоимость в тыс. руб.

	1.1.
	Проведение культурно – массовых мероприятий
	316,2

	1.3.
	«Комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий), приобретение оборудования оснащения учреждений и привлечение специалистов культурно-досуговой деятельности в целях обеспечения доступа к культурным ценностям и творческой самореализации жителей сельской местности»
	116,7

	2.1.
	Сохранение объектов культурного наследия
	84,00

	1.3.
	"Улучшение материально-технической базы муниципальных учреждений культуры"

	1186,1

	3.1.
	«Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения муниципального района «Забайкальский район»»
	3721,4

	Итого
	5424,4